



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	4.700/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR.

A **Secretária Municipal de Administração**, na condição de Ordenadora de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos Decretos Municipais nº 006 e 067/2021, resolve ADJUDICAR o resultado da licitação **em razão de recurso administrativo interposto para os Itens 03, 05, 07 e 09**, com fulcro no item 57 do edital, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

AW TRANSPORTE & LOCACAO EIRELI 26.245.325/0001-28							
Total de Itens: 4 Valor Total: R\$ 8.463.000,00 (oito milhões, quatrocentos e sessenta e três mil reais)							
Item	Descrição	Unidade	Qtd.	Recorrência	R\$ Unit.	R\$ Mensal	R\$ Total
3	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Veículo tipo "pick-up", cabine simples, com carroceria tipo jardinagem com capacidade para 12 passageiros, poltronas individuais, com grade de proteção nas laterais, tração 4x4, óleo diesel, com condutor, equipados com todos os equipamentos de segurança vigentes no código de trânsito.	Unidade	66	7	R\$ 6.000,00	R\$396.000,00	R\$2.772.000,00
5	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Veículo tipo "pick-up", cabine dupla, com carroceria tipo jardinagem com capacidade para 8 passageiros, poltronas individuais, com grade de proteção nas laterais, tração 4x4, óleo diesel, com condutor, equipados com todos os equipamentos de segurança vigentes no código de trânsito.	Unidade	53	7	R\$ 6.000,00	R\$ 318.000,00	R\$2.226.000,00
7	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Veículo tipo "pick-up", cabine simples, com carroceria tipo jardinagem com capacidade para 9 passageiros, poltronas individuais, com grade de proteção nas laterais, tração 4x4, óleo diesel, com condutor, equipados com todos os equipamentos de segurança vigentes no código de trânsito.	Unidade	78	7	R\$ 6.000,00	R\$ 468.000,00	R\$3.276.000,00
9	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Veículo Aquático tipo Lancha, com condutor, equipados com todos equipamentos de segurança vigentes no código nacional de trânsito.	Unidade	9	7	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00	R\$ 189.000,00

Barreirinhas (MA), 03 de maio de 2023.

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração